
Uddannelsen som produktionsteknolog på Randers Tekniske Skole har 
bl.a. givet Jesper Larsen indblik i, hvordan man bedst agerer i forhold til med-
arbejdere. Det har han haft god brug for i sit job som værkfører.

Studievejleder Laurids Dam  •  tlf. 22 20 01 65  •  www.randersts.dk

Mød en produktionsteknolog

Jeg har fået

           vendt bøtten

Modelfoto

- På skolen har vi lært en masse om, hvordan 
man behandler folk og om, hvordan man snakker til 
dem. Og jeg har det sådan, at hvis jeg snakker or-
dentligt til dem, snakker de også ordentligt til mig, 
fastslår Jesper Larsen, som for et år siden startede 
som værkfører hos Fritek Maskinfabrik i Aabenraa. 
- Jeg vil gerne have, at det er sådan, at hvis de har 
problemer, eller hvis der er noget, de er utilfredse 
med - så skal de komme til mig med det. I stedet 
for at der bliver snakket i krogene og nogen går og 
er sure. Og jeg synes faktisk de kommer og siger 
tingene til mig. 

LIDT FOR MODERNE
Jesper er værkfører i virksomhedens metalbearbejd- 
ningsdel, og med sine 24 år er han den yngste led-
er i virksomheden - bortset fra lærlinge er de folk, 
han har ansvar for, 20-25 år ældre. Men de har det 
fint med, at værkføreren er ung og har taget godt 
imod hans fokus på åbenhed og ærlig snak. 
Sådan var det ikke helt under hans forgænger. 
- Den tidligere produktionschef havde et problem 
med, at de aldrig kom til ham. Men jeg tror, jeg har 
fået vendt bøtten: Og jeg har i hvert fald ikke ople-
vet, at nogen har været sur, siger han og tilføjer, at 
virksomhedens ledelse til gengæld ikke er helt så 
imponeret: 
- Men det er også et godt, gammelt og konservativt 
firma. Det er svært at komme med nye ideer - de 
synes tit, det bliver lidt for moderne.

BAGGRUNDSVIDEN OG FORSTÅELSE
Den unge værkfører er glad for de input, han har 
fået gennem den toårige produktionsteknolog ud-
dannelse på Randers Tekniske Skole. 

- Uddannelsen har givet mig en baggrundsviden og 
en forståelse for, hvordan tingene hænger sammen 
i en virksomhed.  Jeg har fx fået indblik i økonomi 
og ledelse, og har lært om, hvordan man skal være 
over for sine folk, forklarer Jesper, som bl.a. sidder 
og regner tilbud ud inden for dreje- og fræseområ-
det, han kører ud og laver opmålinger og er med i 
forskellige projekter i virksomheden.
- Og så har jeg fire-fem mand, jeg skal styre, og som 
jeg gerne skal have arbejde til hele tiden.

JOB INDEN EKSAMNEN
Jesper er udlært maskinarbejder og kendte Fritek 
Maskinfabrik i Aabenraa i forvejen: Det er nemlig 
hans gamle læreplads. Oprindeligt ville han fort-
sætte som maskinmester og startede for snart tre 
år siden på Maskinmesterskolen i Århus. Han fandt 
dog hurtigt ud af, at det ikke var det rigtige valg.
”Jeg var der i et par måneder, men det duede ikke: 
Det var lidt for svært, for kringlet og bogligt for mig. 
Men så fandt jeg ud af, at man kunne blive produk-
tionsteknolog i Randers. Det lød godt, så jeg tog 
derop og fik en snak - og startede dagen efter!”
Han blev færdig med uddannelsen i sommeren 
2008, men havde allerede fået jobbet hos Fritek 
Maskinfabrik et par måneder inden.  
”De ville gerne have mig tilbage, og jeg startede 
som værkfører med det samme. Jeg blev bare smidt 
ud i det, men det er gået fint,” siger Jesper, som på 
sigt forestiller sig, at han skal videre.
”Jeg har kun været det ene sted, og jeg har da tænkt 
på, at jeg engang skal noget andet. Jeg vil gerne se, 
hvordan de gør i store virksomheder, og jeg kunne 
også godt tænke mig at få mit eget på et tidspunkt.”


